
16. - 22. juuli 2021 5HIIUMAA

Suvine kuumalaine jätkub ning 
ka sel nädalal on Eesti eri pai-
gus oodata üle 30-soojakraadi. 
Kui oled lähiajal mõelnud min-
na matkale, võta viis minutit 
aega lugemiseks ja pane kõrva 
taha Fjällräveni matkaeksper-
tide soovitused, kuidas end 
matkarajal suvekuumusega 
mitte üle koormata.
1) Võta kaasa vaid 
kõige olulisem

Hästi planeeritud ja pakitud 
seljakott on üks kõige olulise-
maid komponente kogu matka 
õnnestumisest. Mõtle hoolikalt 
läbi oma matkavarustus ning 
võta kaasa vaid need asjad, 
mida sul päriselt vaja läheb, 
sealhulgas matkaköök, toidu-
moon, veevarud, matkariided 
ja -varustus, tehnikavidinad 
ning katsu hoiduda kõiki-
dest mugavusesemetest. Kui 
ees ootab näiteks ühepäe-
vane matk, kus läbid umbes 
15-20-kilomeetrit, võiks sinu 

matkakott kaaluda maksimaal-
selt 10 kilogrammi.
2) Puhka iga 3 
kilomeetri tagant

Igal matkal on väga oluline 
teha regulaarselt pause, seda 
eriti sooja ilmaga. 30-kraadise 
palavusega võiksid iga 3 kilo-
meetri tagant võtta teadlikult 
aega peatumiseks, juua vett 
ja lasta jalgadel puhata, võta 
jalanõud ja sokid jalast, venita 
või jahuta varbaid külmas 
merevees. Kuna higistamine 
soodustab ka villide tekkimist, 
eelista suvisel ajal veidi kerge-
ma kaaluga jalatseid, mis lase-
vad võimalikult palju hingata.
3) Planeeri üheks 
päevaks umbes 
4 liitrit vett

Kuumade ilmadega on vee-
puudus kiire tekkima. Keha 
jahutab end higistades ning 
selle käigus kaotad sa märksa 
rohkem vett kui jahedama 

ilmaga matkates. Kuigi kin-
del veekogus sõltub matka 
distantsist, temperatuurist ja 
muudest detailidest, võiksid 
suvepalavusega varuda üheks 
päevaks kaasa ligi 4 liitrit vett.
4) Tee kodutööd

Tee kindlasti enne matkale 
minekut veidi kodutööd ning 
pane marsruut paika. Pööra 
erilist tähelepanu külapoodide 
ja veekogude olemasolule, 
nendes kohtades saad oma vee-
varusid täiendada. Abiks on ka 
veefi lter, mis muudab vee joo-
miskõlblikuks eemaldades sealt 
võimaliku mustuse, bakterid ja 
parasiidid. Mööda rannaäärt 
matkates tuleb sul veevarud ise 
kaasa võtta, kuna soolast mere-
vett veefi ltriga mingi valemiga 
joomiskõlblikuks ei tee.
5) Veepudel olgu 
kergesti kättesaadav

Kui sul on plaanis läbida pla-
neeritud distants veidi kiiremas 

tempos kui muidu, on heaks 
abimeheks vooliku ja huuli-
kuklapiga täiustatud joogisüs-
teem, mis teeb vee joomise 
eriti lihtsaks. Samuti ei pea sa 
nii tihti oma veepudelit veega 
täitma. Tavalise veepudeliga 
matkates hoia seda seljakoti 
küljetaskus, et saaksid kiiresti 
lonksu võtta ilma seljakotti 
seljast ära võtmata.
6) Korralikud 
toidukorrad 
annavad energiat

Palava ilmaga matkates ja 
palju vett juues tekib orga-
nismil kiiresti täiskõhutunne, 
ent on äärmiselt oluline ka 
regulaarselt süüa ning kehale 
vajalikku energiat anda. Mat-
kahommikul söö kõht kodus 
korralikult täis ning varu ka 
lõuna- ja õhtusöögiks aega. 
Väga headeks vahepaladeks 
on energiarikkad snäkid, nagu 
müslibatoonid või pähklid, 
mida saab ka kõndimise ajal 

mõnusalt nosida.
7) Päikesekaitse ja 
peavari on eluliselt 
olulised

Päikesekaitsekreem ja müts 
on kaks asja, mis sel suvel 
matkates peavad sul kindlasti 
kaasas olema. Kreemita nägu, 
käsi ja jalgu SPF30 päike-
sekreemiga kohe hommikul 
matkale minnes ning kanna 
seda uuesti peale, kui käid va-
hepeal ujumas või oled liigselt 
higistanud. Kanna kreemi ka 
kõrvadele, soovi korral võid 
need teibiga katta. Peavarjuna 
eelista õhuaukudega noka-
mütsi või õhemast materjalist 
kalamehemütsi, mis lasevad 
peal hingata. Otsese päikese 
eest puude varjus kõndides 
võta vahepeal müts peast ära 
ja lasta ka peal veidi hingata.
8) Riided peavad 
laskma hingata

Kõik sinu matkari ided 

võiksid ideaalis olla õhku 
läbilaskvast materjalist ja 
täiustatud ventilatsioonia-
vadega, mida saad vastavalt 
olukorrale kas sulgeda või 
avada. 

Maika või  õlapael tega 
pluus ei ole matkamiseks kõi-
ge parem valik, pigem eelista 
lühikeste varrukatega pluusi, 
mis kaitseb õlgu nii päikese 
kui seljakoti raskuse eest. 

Igaks juhuks pista kotti ka 
ujumisriideid ja rätik, sest 
parimaks jahutuseks pärast 
pikki kilomeetreid on värs-
kendav suplus, kas meres, 
järves või rabalaukas. 

Ära mine matkale uute ja-
lanõudega, vaid vali selleks 
mugavad, juba sissekantud ja-
lanõud. Seljakott peab istuma 
mugavalt seljas, toetama nii 
ülakeha kui ka jalgu. Kasuks 
tulevad ka lisapluus ja -sokid, 
mida saad liigse higistamise 
korral vahetada.

SN

Nädal Viinis lendas 
silme eest kui viiv, 
sest uudistamist oli 
suvises Austrias kül-
laga, eriti kui võõrus-
taja on eestlanna, kes 
elanud Viinis kolm-
teist aastat.

Helja Kaptein
helja.kaptein@hiiuleht.ee
Oma proovide-esinemiste va-
hele lükkis Katrin Targo küla-
listele Viini ja selle lähiümb-
ruse tutvustamise. Esmalt viidi 
meid Beethoveni ja Mozarti 
mälestusmärgi juurde Zent-
ralfriedhofi ehk Viini kõige 
suuuremasse „kesksurnuaeda”. 
Tegelikult sinna massiivseid 
marmorplaate tihedalt täis 
laotud kalmistule polegi neist 
kumbki maetud. 

See on vaid vägev mäles-
tussammas muusikutele. Te-
gelikult on hiljem leitud, et 
helilooja puhkab kõige vane-
mas St. Marxi surnuaias, mis 
on kordades tagasihoidlikum. 
Lisaks Mozarti hauatähisele 
leidsime veel samalt kalmistult 
õmblusmasina looja Josef Ma-
derspergeri ja esimese Mozarti 
ooperis „Võluflööt” Pamina 
esitaja Anna Gottliebi kalmu.

Wiener Stadtparkis ehk Vii-
ni linnapargis seisab Johann 
Straussi kuju, mida kõik turis-
tid pildistamas käivad nii päe-
vavalguses kui õhtuhämaruses.
Keerud-kurvid-tõus

Sõit Hohe Wandi mäele oli 
juba ise katsumus Hiiumaa 
lagedate-sirgete-tasaste teede-
ga võrreldes. Aina kõrgemale 
kruttiv tee oli kitsas, käänuline, 
pimedate kurvidega ja väga 
järsu tõusuga. Isegi autos läk-
sid kõrvad lukku nagu lennu-
kis. Roolis olla küll ei tahtnud! 
Meie jõudsime aga õnnelikult 
kohviku juurde, kuhu tuli jätta 
auto, et jalgsi edasi rühkida. 

Ega matkarada erinenud 
suurt autoteest. Kitsas, kivine 
ehk siis paljastunud kaljunuk-
kidega, käänuline rada Viini 
metsades. Kõik puised alad 
ümber Viini pididki olema 
Viini metsad. Nina pidi olema 
enamus aega maas ja kui taht-
sid hunnitut vaadet linnale ja 
maastikule imetleda, siis tuli 

Kaheksa nõuannet palavusega matkamiseks

Viinis külas sopran Katrin Targol

seisma jääma. Puujuured, ki-
vid-kännud ja ebatasane maa-
pind nõudsid suurt tähelepanu. 
Veel tuli kohati sammu pike-
maks või lühemaks timmida, 
sest mõnest kivirahnust andis 
tõusul üles ronida. Kokkuvõt-
tes harjumatu, aga vahva!

Teeääres kasvasid kirsid, 
kus isegi punavad marjad, aga 
maitselt hapud. Veel silmasin 
teepeenral vaarikaid, maa-
sikaid, põldmarju. Mets nagu 
mets ikka, ainult puutüved olid 
kõik helehallid ja siledad ning 
küllalt kõrgustesse küündivad.

Rajalt eriti kõrvale kalduda 
polnud mõtet, sest siit-sealt 

paistsid puuladvad või haigu-
tas tühjus. Seda kasutasid ära 
purilendurid ja deltaplaaniga 
sõitjad. Lagedalt kaljunukilt 
startis terve päeva hulganisti 
ekstreemsportlasi. Kogu taevas 
oli pidevalt kirevaid langevarje 
täis. Liuglesid-keerlesid ja siis 
maandusid kaugel koristatud 
viljapõldudele. Mäelt oli pilt 
sama, mis lennukist: kuldkol-
lased koristatud viljapõllud va-
heldusid samasuguste roheliste 
heina või mõne muu kultuuri 
nagu maisipõldudega. Ribake 
rohumaad, pisut puid ja metsa 
vaid mägedel.

Viinamarjapõldude vahel 

asuvas vinoteegid Heurigeris 
Sirbu am Nussberg saime proo-
vida noort veini, mis maitses 
kummaliselt ja tuli tempida ise 
pooleks veega ning viinamarja 
mahlaga. Sellisel kujul joodav!

Veel sõime pitsarestoranis 
„L’Osteria” hiiglaslikku pit-
sat, mekkisime kuulsat Viini 
keisri lemmikmagustoitu Kai-
serschmarrenit, mis kujutas 
endast tükeldatud pannkooki 
tuhksuhkru ja moosiga, jõime 
melange kohvi ja vurtswasse-
rit. Lisaks suplesime Doonaus 
ja veetsime päeva imeilusas 
Belvedere’i lossis ja aias. Üle 
30-kraadises leitsakus, kus ka 

tuul oli kuum, kujutas see reis 
tõelist katsumust.
Soprani esinemised 
lähiajal

Meie sealolnud nädala al-
gul oli Katrin Targol Viini 
muusika- ja esitluskunsti üli-
koolis kompositsiooni eriala 
lõpetanud Peter Tiefengraberi 
kantaadi „Ein neuer Himmel” 
(eesti k - uus taevas) esitus 
St. Ursula kirikus. Peale tema 
esitasid lõputööd Volksoperi 
solist bass Günter Haumer, alt 
Cornelia Sonnleithner, tenor 
Bernd Fröhlich. Kontserti ju-
hatas Ingrun Fussenegger.

Nädalavahetusel laulis Kat-
rin Targo St. Augustini kirikus 
missal, kus esitas Mozarti 
Piccolomini-messe’t ja Hän-
deli aariat „Let the Bright 
Seraphim”, mis on väga kuulus 
koloratuuraaria. Sellega tähis-
tati ühe vanapaari kuldpulmi.

Pärast kirikukontserti sõitis 
ta Budapesti Budavári Bachi 
festivalile. Augusti algul võib 
aga Katrin Targot näha Tal-
linnas. Siis hakkavad Estonia 
teatris Franz Lehari opereti 
„Lõbus lesk” proovid, mille 
peaosas näeb ja kuuleb Kat-
rin Targot 21. ja 26. augustil 
Estonias.

Katrin Targo (pare mal) leidis oma tihedas päevakavas aega, et külalistele Viini ja selle 
lähiümbrust tutvustada. Pildile jäi ka Katrini ema Juta.

Hundertwasseri maja juures peatumine on iga Viini külastava
turisti tavaprogrammis.

Mäel risti all, mis pidi tähendama, et nii oled jumalale lähe-
mal, on reisiseltskond Katrin, (vasakult), Juta ja Helja.

Viini linnapargis seisab Johann Straussi kuju, mida kõik turistid pildistamas käivad nii 
päevavalguses kui õhtuhämaruses. Siin foto kahe eestlannast „muusaga”. FOTOD: ERAKOGU


